

1411

Priekšvārds  
viekkārš. apr.

Latvijas Valsts  
Arhīvs

Latvijas Valsts  
Cilvēktības zinātniski pētnieciskais  
un eksperimentālās tehnoloģijas  
institūts.

Fonds Nr. 1411  
Viekkāršotā apraksta Nr. 1  
Priekšvārds  
par 1942. - 1990. gadiem

1

Latvijas Valsts  
Celtniecības zinātniski- pētnieciskais  
un eksperimentālās tehnoloģijas institūts

Zinātniski tehniskās dokumentācijas  
vienkāršoto aprakstu  
**PRIEKŠVārDS**  
par 1968.-1995.gadiem.

Latvijas Valsts Celtniecības zinātniski- pētnieciskā un eksperimentālās tehnoloģijas institūta nosaukuma, pakļautības un strukturālās izmaiņas skatīt fonda Nr.1411 "Vēsturiskajā izziņā".

Visā pastāvēšanas laikā institūta darbības galvenie virzieni nav būtiski mainījušies un tie ir bijuši:

1. Zinātnisko pētījumu veikšana celtniecības vadības un ekonomikas jomā.
2. Komplekso pētījumu veikšana jaunu celtniecības konstrukciju izstrādāšanā.
3. Apdzīvoto vietu apbūves un rekonstrukcijas plānošanas komplekso pētījumu veikšana.
4. Automatizēto vadības sistēmu ieviešana celtniecības organizāciju praktiskajā darbībā.

Celtniecības zinātniski- pētnieciskā un eksperimentālās tehnoloģijas institūta ekspertu komisija 1980.,1981.,1989.un 1996.gadā veica zinātniskās un projektu dokumentācijas ekspertīzi un sastādīja pastāvīgi glabājamās zinātniski -tehniskās dokumentācijas sarakstus Nr.1 un Nr.2 kas tika apstiprināti Latvijas Valsts arhīva MEK.

Sakarā ar Latvijas Valsts Celtniecības zinātniski- pētnieciskā un eksperimentālās tehnoloģijas institūta privatizāciju 1996.gadā Latvijas Valsts arhīvam valsts glabāšanā tika nodota zinātniski tehniskā un projektu dokumentācija neapstrādātā veidā pēc apstiprinātajiem sarakstiem

1997.gadā arhīva darbinieki veica pieņemtās neapstrādātās dokumentācijas vienkāršotu apstrādi.

Dokumenti ir sakārtoti atbilstoši sarakstiem un ir izveidoti divi vienkāršotie apraksti:

1. Zinātniski -pētnieciskās dokumentācijas apraksts Nr.1 par 1968.-1995.gadiem.
2. Zinātniski- tehniskās projektu dokumentācijas apraksts Nr.2 par 1973.-1986.gadiem.

Zinātnisko darbu atskaites aprakstā Nr.1 sakārtotas pa tēmām nomināli hronoloģiskā secībā. Šajā aprakstā pēc institūta darbinieku ieteikuma ir iekļauti zinātniskā līdzstrādnieka, tehnisko zinātņu kandidāta Jankeloviča zinātnisko pētījumu melnrakstu dokumenti, kam ir vēsturiska vērtība. Projektu dokumentācija aprakstā Nr.2 ir sakārtota nomināli hronoloģiskā secībā.

Dokumentu sastāvs nav pilnīgs, akts par iztrūkstošiem dokumentiem tiks sastādīts pēc dokumentu tradicionālās apstrādes.

Priekšvārdu sastādīja  
ZTD daļas vad:



L.Veinberga

2

Latvijas Valsts  
Celtniecības zinātniski- pētnieciskais  
un eksperimentālās tehnoloģijas institūts

Zinātniski tehniskās dokumentācijas  
vienkāršotā apraksta Nr.1

**PRIEKŠVĀRDA**

**PAPILDINĀJUMS**

par 1972.-1990.gadiem.

1998.gadā, veicot Latvijas Valsts Celtniecības zinātniski- pētnieciskais un eksperimentālās tehnoloģijas institūta pieņemtās neapstrādātās lietvedības dokumentācijas vērtības ekspertīzi un aprakstīšanu, tika atrastas institūta zinātniski - pētniecisko darbu atskaites.

Šai dokumentācijai tika sastādīts summārais vienkāršotā apraksta Nr.1 papildinājums. Tika veikta vienkāršotā apstrāde. Lietas apraksta turpinājumā sistematizētas pēc institūta arhīva šifriem.

Šajā aprakstā pēc institūta darbinieku ieteikuma ir iekļauti zinātniskā līdzstrādnieka, tehnisko zinātņu kandidāta Jankeloviča zinātnisko pētījumu melnrakstu dokumenti, kam ir vēsturiska vērtība.

Tika sastādīti virsraksti. Lietas netika šifrētas tradicionāli, tikai lietu augšējā kreisajā stūrī ar pildspalvu uzrakstīts fonda Nr. un lietas Nr. pēc vienkāršotā apraksta.

Turpmāk ir nepieciešams tradicionāla zinātniski tehniskā apstrāde.

Priekšvārdu sastādīja  
ZTD daļas vecākā eksperte

*O. Gricenko*

O.Gricenko

LATVIJAS VALSTS CELTNIECĪBAS ZINĀTNISKĀS PĒTNIECĪBAS  
UN EKSPERIMENTĀLĀS TEHNOLOĢIJAS INSTITŪTS

PAPILDINĀJUMS  
zinātniski tehniskās dokumentācijas  
vienkāršoto aprakstu priekšvārdam

Veicot fonda Nr.1411 "Latvijas Valsts Celtniecības zinātniskās pētniecības un eksperimentālās tehnoloģijas institūts" (turpmāk – Institūts) uzskaiti, atrasti neaprašīti rasējumu komplekti.

2006. gada 1. ceturksnī atrastie dokumenti sakārtoti, sistematizēti un izveidots:

- **papildinājums pastāvīgi glabājamo zinātniski pētniecisko darbu vienkāršotajam aprakstam Nr. 1.v par 1972. - 1990. gadu;**

Apraksts papildināts ar rasējumiem, kas saistīti ar vienkāršotajā aprakstā Nr.1.v iekļautajām zinātniski pētniecisko darbu lietām par jaunu celtniecības konstrukciju izstrādes tēmām. Katrs objekts veido vienu nosacītu lietu.

- **papildinājums zinātniski tehniskās projektu dokumentācijas lietu vienkāršotajam aprakstam Nr. 2.v par 1973. - 1986. gadu;**

Vairāki atrasto rasējumu objekti ir iekļauti Institūta valsts glabāšanā nododamās projektu dokumentācijas objektu sarakstā Nr.2 par 1972. - 1977. gadu (apstiprināts ar LPSR CVORA EPK 28.05.1980. protokolu Nr.3).

No minētajā sarakstā ietvertajiem projektu dokumentu sējumiem un rasējumu lapām 1997. gadā izveidotajā vienkāršotajā aprakstā Nr. 2.v bija iekļauti tikai sējumi. Tagad apraksts papildināts ar atrastajiem projektu dokumentu rasējumiem. Apraksta papildinājumā iekļauts arī viens konstruktoru dokumentācijas rasējumu komplekts.

Katrs objekts veido vienu nosacītu lietu un tās sakārtotas hronoloģiskā kārtībā.

Dokumentu fiziskais stāvoklis ir apmierinošs.

Priekšvārda papildinājumu sastādīja  
vecākā eksperte



D. Sluka

# Latvijas Valsts arhīvs

LIETAS Nr. \_\_\_\_\_ APLIECINĀJUMA LAPA

Lietā numurētas \_\_\_\_\_ 3 (trīs) \_\_\_\_\_  
*ar cipariem un vārdiem* lapas,

tajā skaitā: litera lapas \_\_\_\_\_

numēracijā izlaistas lapas \_\_\_\_\_

un + \_\_\_\_\_ iekšējā apraksta lapas  
*ar cipariem*

Lietas noformēšanas un fiziskā stāvokļa īpatnības	Lapu Nr.

Lapu aizpildīja \_\_\_\_\_ vec. eksperte \_\_\_\_\_ D. Sluka  
*amats* *paraksts* *paraksta atšifrējums*  
06.03.2006.  
*datums*